
山形西  山形イブニング
月 曜 日山形市内 例会日案内 火 曜 日 水 曜 日 木 曜 日 金 曜 日

山 形 中 央 山  形 山 形 北 山 形 東

例会場／ホテルキャッスル　例会日／毎週火曜日 12：30～13：30
事務所／山形市十日町１-１-26 歌懸稲荷神社 社務所ビル２F　Tel.023-632-7777 Fax.023-624-5200

ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2800
RI会長／田中　作次　2800地区ガバナー／和田　　廣　ガバナー補佐／武田　秀則
会長／川合　賢助　幹事／金田　亮一
クラブ会報委員会　委員長／神﨑　祐子
委　員／堀　　是治　阿部　浩一　相沢そのみ　坂入　文人　浅野　裕幸

奉仕を通じて平和を
2012-13年度 国際ロータリーのテーマ

第1976回例会

　皆様、明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願いいた
します。
1.　１月はロータリー理解推進月間となっております。来週15日の例
会は、ロータリー情報委員会による勉強会ということで、武田パス
トガバナーより卓話を頂戴する予定になっております。例会終了
後、１時40分より、第４回クラブ協議会をホテルキャッスル地下１
階シャトレーヌで行いますので、理事・役員、各小委員長の方宜し
くお願いいたします。

2.　下期の会費請求を発送させて頂いておりますが、納入はいくら早
くても結構でございます。遅い方でも１月末まで納入いただけます
よう宜しくお願いいたします。

3.　本日の新年会で会員の皆さんに飲んでいただきたいということ
で、中津RCより焼酎が届いております。カウンターに置いてありま
すので召し上がってください。また、先日佐藤稔さんより麝香米を
中津RCに送りました。お礼の電話が入っております。報告いたしま
す。

4.１月のレートは１ドル82円です。以上幹事報告終わります。

幹 事 報 告 金田　亮一 幹事

例会場：パレスグランデール 司会進行（SAA）：渋谷　一男君
点　鐘：PM６：30　川合　賢助 会長 ロータリーソング：「国歌」「四つのテスト」

― “癸巳” 歳 謹賀新年 ―会長挨拶
　会員の皆様、新年明けましておめでと
うございます。新年会にご出席賜りあり
がとうございます。
　とりわけ本年歳祝の５名の皆様には健
やかでいい正月を迎えられたことと存知
お祝い申し上げます。そして厄払いの神
事をもって、今年一年無病息災、商売繁盛
を念願したところでございます。私は年

頭に当り次のような書き初めをしたところです。
　この文言は中国の古典論語など四書のうち「大
学」の中から抜粋したものでその後段に「日日に
新たに又日に新たなり」と続きます。内容はすべ
て生きているものは、生長してやみません。生長
とは、現状に停止することなく、日に日に新たな
るものを創造し続けていくことであると説いて
います。新たな歳を迎えて純粋に生長の誓いをあ
らためてたてるということであります。
　世界の政治・経済に影響力のある国が新たな指導体制に移
行し、次の時代に向けて大きな転換期を迎えています。政権交

代があったわが国においては、長期にわたるデフレ、減速する
経済、電力問題、財政赤字、震災復興の遅れ等の重要課題が山積
みする非常時にあります。
　昨年末12月26日に発足した第二次安倍内閣は、日本の再
生に向け大胆な補正予算を組もうとしている訳ですが、株価及
び金融為替にはグローバルな見地で対処しなければならない
ので、舵取りに困難を極めますが、今年は国の再生に国民一丸
となって取り組まなければならない年だと思います。
　さて、今年の干支である「癸巳」歳（癸と巳のそれぞれの表現
から）を私なりに解釈すると積極的な政策を実施することで、
この閉塞感を打破し再生した後、成長へと結びつく期待の歳と
なるだろうと解釈しています。
　私共の年度の上半期も皆様のご協力により、多方面にわたる
プログラムを中心に順調に推移しております。１月以降の下半
期についても多少ゆとりをもちながら一生懸命努めますので、
ご指導ご鞭撻よろしくお願い致します。
　山積みする諸問題が少しづつ解決し、国民全部が喜べるよい
歳になりますよう念願し、今年初めのご挨拶とさせて戴きます。
　ありがとうございました。

2013-１／８（火）天気（くもり）

　ニコニコBOX　伊藤　　誠 君
川合　賢助・松田　勝彦・宮館　順治・中村　　篤
菊池　　薫・菊地　賀治・稲村　佳宏・大久保章宏
寺崎　利彦・布施　富将・長谷部成昭・金森　正耕
伊藤　　誠・坂入　文人・鈴木　政康・青山治右衛門

委員会報告

みなさん
今年も
よろしくお願いします。

みずのとみ



本日出席・前回修正出席
出席率100％ありがとうございました。引き続きご協力お願いします！

会員総数
本　　日
前回修正

出席義務会員数 出席会員数 出　席　率
５ ３ 名
５ ３ 名

４ ５ 名
４ ７ 名 1 0 0 ％４ ７ 名

他クラブで
メークアップ
された会員

（山 　 形）太田　昭一　　鈴木　利明　　木村　政則　　神﨑　祐子　　伊勢　和正　　寺崎　利彦　　阿部　　薫
（山 形 東）木村　政則　　太田　昭一

　長寿のお祝い

　　　古希　松田　勝彦君、布施　富将君

　　　喜寿　長谷部成昭君、金森　正耕君、菊地　　薫君

乾杯
金森正耕 パスト会長

中締め
松田勝彦 会長エレクト


